



***توجه: تحلیل پیش رو از منابع خارجی ترجمه شده و کارگزاری توسعه سرمایه دنیا هیچ گونه مسئولیتی در قبال پیش‌بینی‌های ارائه‌شده ندارد.**

تحلیل قیمت جهانی طلا برای هفته‌ی پیش رو – ۳ آوریل ۲۰۱۷

طلای آتی در بازار امریکا طی هفته‌ی گذشته در هر دو جهت معامله شد و نهایتاً کمی پایین‌تر بسته شد. سرمایه‌گذاران موضوعات مختلفی را به‌عنوان مبنای انجام معاملات در نظر داشتند که مهم‌ترین آن‌ها مشکلات مربوط به ترامپ، دلار امریکا، نرخ بهره، برگزیت (خروج بریتانیا از اتحادیه‌ی اروپا) و انتخابات ریاست جمهوری فرانسه بودند.

طلای آتی تحویل ماه ژوئن در بازار COMEX هفته‌ی گذشته در عدد ۱۲۵۱/۲۰ دلار بسته شد که نشان‌دهنده‌ی افت ۰/۵۰ دلاری و ۰/۰۴ درصدی بود. شکست ترامپ در تصویب اصلاحات طرح بیمه‌ی سلامت در جمعه‌ی گذشته، باعث شد که تردیدهایی درباره‌ی توانایی او در اجرای وعده‌ی کاهش مالیات‌ها و طرح‌های هزینه‌ای مد نظر وی به وجود بیاید و در نتیجه طلای آتی در بازار COMEX بیش از ۱ درصد افزایش یافت.

این اخبار موجب شد تا دلار امریکا به کف قیمتی خود در چهار ماه اخیر برسد و میل به سرمایه‌گذاری در طلا افزایش یابد.

در ادامه‌ی هفته به علت سخنان محکم برخی از اعضای رسمی فدرال رزرو امریکا، دلار تقویت شد و قیمت طلا به سمت پایین بازگشت. اظهارات استنلی فیشر (نایب رئیس فدرال رزرو امریکا) مبنی بر این که افزایش نرخ بهره‌ی بین بانکی در بازار شبانه‌ی امریکا به تعداد دو مرتبه‌ی دیگر طی سال جاری تصمیم درستی به‌نظر می‌رسد، فروشندگان بازار طلا را افزایش داد.

رابرت کاپلان (رئیس فدرال رزرو دالاس) و چارلز اونز (رئیس فدرال رزرو شیکاگو) در مصاحبه‌ای با CNBC بر احتمال افزایش‌های بیش‌تر در نرخ بهره‌ی امریکا تأکید کردند.



کاپلان که معتقد است تورم و اشتغال به سمت اهداف مدنظر فدرال رزرو حرکت می‌کند، با اعلام این که حامی افزایش تدریجی نرخ بهره برای جلوگیری از ورود شوک به اقتصاد امریکاست، اظهار داشت: «نباید با شدت ترمز کرد؛ بلکه ابتدا باید آهسته فشار روی پدال گاز را کاهش داد.» با این حال «سیاست‌های پولی با تأخیر زمانی اثر خود را نشان می‌دهند» بنابراین منطقی است که پیش از رسیدن تورم به رقم ۲ درصدی مدنظر فدرال رزرو، نرخ بهره افزایش داده شود.

اونز گفت با توجه به عدم قطعیت در چشم‌انداز تورم و هزینه‌های دولتی، شاید افزایش نرخ بهره به تعداد دو مرتبه در سال جاری به‌منظور اجرای سیاست‌های انقباضی در اقتصاد امریکا، تصمیم صحیحی باشد. او در روز ۲۷ مارس اعلام کرد: «در صورتی که من اطمینان بیش‌تری به پیش‌بینی‌هایم پیدا کنم، در این صورت شاید حامی سه بار افزایش نرخ بهره باشم. اما در صورت عدم اطمینان بیش‌تر، شاید دو بار افزایش نرخ بهره صحیح‌تر باشد.»

تشکیل پرونده‌ی ماده‌ی ۵۰ که موجب آغاز رسمی مذاکرات خروج بریتانیا از اتحادیه‌ی اروپا شده، بدون دردسر آغاز شد و این امر باعث شد تا سرمایه‌گذاران طلا بهانه‌ای برای شناسایی سود خود پیدا نکنند. کاهش نگرانی‌ها از نتایج انتخابات ریاست جمهوری فرانسه نیز سرمایه‌گذاران بازار طلا را به سمت خروج از بازار هدایت کرد.



نمودار آتی طلا بازار Comex تحویل ماه ژوئن در تایم فریم هفتگی

علیرغم اخبار کاهشی که موجب خروج خریداران ضعیف از بازار طلا در هفته‌ی گذشته شد، بازار توانست در قیمت بسته شدن خود در روز جمعه، بیش‌تر کاهش خود را جبران نماید. همچنین بازار بیش‌ترین سود (افزایشی) خود از فصل اول سال ۲۰۱۶ تاکنون را ثبت کرد.

همان‌اخباری که هفته‌ی گذشته بر بازار مؤثر بودند، این هفته نیز تأثیرگذار خواهند بود. یکی از دلایل اصلی جذابیت فعلی طلا، وجود نوسان در دارایی‌های دیگر است. اگرچه این هفته می‌توانیم شاهد تغییرات شدیدی در قیمت طلا باشیم، نهایتاً اخبار نرخ بهره‌ی امریکاست که جهت حرکت طلا را مشخص خواهد کرد. انتظار داریم که سخنگویان فدرال رزرو به اظهارات خود مبنی بر حمایت از حداقل دو افزایش نرخ بهره ادامه دهند، اما سرمایه‌گذاران ممکن است منتظر انتشار صورت‌جلسه‌ی فدرال رزرو در روز چهارشنبه و گزارش حقوق‌بگیران بخش غیر کشاورزی امریکا در روز جمعه بمانند.



احتمالاً در صورتی که سخنگویان فدرال رزرو نتوانند دلار را بالاتر ببرند، طلا افزایش خواهد یافت و این می‌تواند باعث تغییر احساس سرمایه‌گذاران اوراق خزانه در مورد حرکت نرخ بهره گردد. با این حال، اگر سخنگویان فدرال رزرو کماکان به سخنان مثبت خود ادامه دهند، باید منتظر افزایش ارزش دلار و ادامه‌ی فشار فروش هفته‌ی گذشته در بازار طلا باشیم.

نوشته‌ی: جیمز هایرجک

وبسایت www.fxempire.com

ترجمه: مسعود علیشاهی – کارگزاری توسعه سرمایه دنیا

۱۳۹۶/۱/۱۴

لینک عضویت در کانال تلگرامی معاملات آتی کارگزاری توسعه سرمایه دنیا:

<https://t.me/tsdbrokerfutures>